Sistema de Administracién Municipal Integrado

SANTA CRUZ DE YOJOA, CORTES
EJERCICIO: 2017

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio
Mes de Octubre 2017

'.\]

Honduras, C.A.

5000
5100
5120
5121
5122

5200
5230
5231
5232
5233
5234
5235

5300
5320
5321

5400
5420
5421

5500
5530
5531
5540
5541

6000
6100
6110
6111
6120
6123
6124
6125
6126
6127
6130
6131
6132

6400
6430
6433
6440
6441
6443

INGRESOS
Inaresos Tributarios

Impuestos Gobiernos Locales

Impuestos Municipales

Inaresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales

Ingresos no Tributarios

Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales

Tasas

Derechos

Contribuciones

Inaresos por Multas, Recarqos e Interases Moratorios Municipales
Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales

Ingresos de Operacion
Venta de Servicios
Venta de Servicios

Ingresos de No Operacién
Alquileres
Alquileres

Donaciones y Transferencias

Tl F i Cul L i t

Transferencias Corrientes del Sector Piblico
Transferencias de Capital

Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico

GASTOS
Gastos de Consumo
Servicios Personales
Remuneraciones
Servicios no Personales
Mantenimiento y Reparacién de Bienes
Mantenimiento v Reparacién de Maquinaria y Equipo
Servicios Técnicos y Profesionales
Servicios Comerciales y Financieros
Pasaies, Vidticas y otros Gastos de Viaie
Materiales y Suministros
Materiales y Suministros
Materiales y Suministros Diversos

Donaciones, Transferencias y Subsidios
Transferencias Corrientes
Transferencias Corrientes al Sector Privado
Transferencias de Capital
Transferencias de Capital al Sector Plblico
Transferencias de Capital al Sector Privado

CUENTA CONTABLE

Emision:
Hora :

6/11/2017
08:33 a.m.

USUARIO: MARIA.GUZMAN

SUBTOTAL

Pagina: 1de 1

TOTAL

804,410.24
289,235.09
TOTAL Ingresos Tributarios 1093,645.
510,051.99
140,640.41
349,924.47
2,400.00
5,073.17
12,013.94
TOTAL Ingresos no Tributarios| 510,051.99
279,897.90
) 279,897.90
TOTAL Ingresos de Operacion]
]_.‘494.08
TOTAL Ingresos de No Operacion] 1,494.08]
708,980..
708,980.38
4017,555.47|
4017,555.47
TOTAL Donaciones y Transferem:ias' 4726,535.85
TOTAL INGRESOS| 6611,625.15
773,134.224
773‘134. 22
2753,951.57|
2452,597.54 .
4,279.13
142,566.90
145,194.00
9,314.00
166,101.32{
130,396.60
35,704.72
mo——_1
TOTAL Gastos de Consumo, 3693,187.11
25,200.03]
25,200.03
980,395.23
551,075.15
429,320.08
TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios| 1005,595.26
TOTAL GAST! OSI 4698,782.37
RESULTADO DEL EJERCICI(‘)E[ 1912,842.78




