Sistema de Administración Municipal Integrado



Honduras, C.A.

SANTA CRUZ DE YOJOA, CORTÉS EJERCICIO: 2017

Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio Mes de Octubre 2017

Emisión: 6/11/2017 Hora : 08:33 a.m.

USUARIO: MARIA.GUZMAN

1912,842.78

Pagina: 1 de 1

			Pagina: 1 de 1	L
	CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS			
5100	Ingresos Tributarios			
5120	Impuestos Gobiernos Locales		25 (COSTAT COMMENT & COSTAGE CO. 4)	1093,645.33
5121	Impuestos Municipales		804,410.24	l l
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales		289,235.09	
		TOTAL Ingresos Tributarios		1093,645.33
5200	Ingresos no Tributarios			1
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales			510,051.99
5231	Tasas		140,640.41	1
5232	Derechos		349,924.47	1
5233	Contribuciones		2,400.00	1
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales		5,073.17	
5235	Otros Ingresos No Tributarios de Gobiernos Locales		12,013.94	
Name of the contract of the co		TOTAL Ingresos no Tributarios		510,051.99
5300	Ingresos de Operación	**************************************		
5320	Venta de Servicios			279,897.90
5321	Venta de Servicios		279,897.90	
		TOTAL Ingresos de Operación	+	279,897.90
5400	Ingresos de No Operación			CC-96230441
5420	Alguileres			1,494.08
5421	Alquileres		1,494.08	
l		TOTAL Ingresos de No Operación		1,494.08
5500	Donaciones v Transferencias	TOTAL Ingresos de No operación		-,
5530	Transferencias Corrientes			708,980.38
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público		708,980.38	,,,
5540	Transferencias de Capital		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	4017,555.47
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico		4017,555.47	4017,333.47
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Público		· 1017,555.47	
l		TOTAL Donaciones y Transferencias		4726,535.85
		TOTAL INGRESOS		6611,625.15
6000	GASTOS			
6100	Gastos de Consumo			
6110	Servicios Personales			773,134.22
6111	Remuneraciones		773,134.22	
6120	Servicios no Personales			2753,951.57
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes		2452,597.54	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maguinaria y Equipo		4,279.13	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	3	142,566.90	ĭI.
6126	Servicios Comerciales y Financieros		145,194.00	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje		9,314.00	
6130	Materiales y Suministros	t t		166,101.32
6131	Materiales y Suministros		130,396.60	,
6132	Materiales y Suministros Diversos		35,704.72	
	r interior y durining as privates	TOTAL Gastos de Consumo		3693,187.11
6400	Donaciones,Transferencias y Subsidios	TOTAL Gastos de Consumo		3093,107.11
6430	Transferencias Corrientes			25,200.03
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado		25,200.03	20,200.03
6440			23,200.03	000 205 22
6441	Transferencias de Capital		EE1 07E 1F	980,395.23
6443	Transferencias de Capital al Sector Público		551,075.15	
0443	Transferencias de Capital al Sector Privado		429,320.08	
1	TOT	AL Donaciones,Transferencias y Subsidios		1005,595.26
		TOTAL GASTOS		4698,782.37

Maria Rosario Guzman Guerrero Contadora Municipal

RESULTADO DEL EJERCICIO: